
 D.D.G. n. 105

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n. 116;
VISTO il Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui all'art. 18  

c. 4 della L.R. 22 dicembre 2005, n. 19;
VISTO il D.P. 14 febbraio 1989 n. 6 “Regolamento per il funzionamento amministrativo-contabile e di-

sciplina del servizio di cassa dei centri regionali istituiti dall'art. 9 della legge regionale 1 agosto  
1977, n. 80”;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTO l'art. 61 comma 3 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015;
VISTO il D.P.Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale l'Ing. Mario La Rocca è stato nominato Dirigente 

Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana in attuazione della 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10.02.2023;

VISTO il D.A. del 16.09.2019, n. 84/GAB col quale il Dott Roberto La Rocca è stato nominato Commis-
sario Straordinario del C.R.P.R. di Palermo;

VISTA la Delibera Commissariale n. 18 del 29.12.2023 del CRPR, trasmessa a questo Dipartimento con 
nota prot. n. 3553 del 29.12.2023, pervenuta in data 02.01.2024 e assunta al protocollo diparti-
mentale  al  n.  066,  concernente  “Bilancio  di  Previsione esercizio  finanziario  2024 –  triennio 
2024/2026” del CRPR  secondo lo schema dell’allegato 9 al medesimo D.lgs 118 del 23.06.2011 
e ss.mm.ii  completo dei relativi riepiloghi e prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e 
la verifica degli equilibri, la nota integrativa, l’accertamento dei residui attivi e passivi e i vincoli 
di spesa fine esercizio finanziario 2023;

VISTA la nota di trasmissione di questo Dipartimento prot. n. 96 del 02.01.2024 con la quale si chiede 
alla Ragioneria Generale della Regione, Servizio 6 Vigilanza, il parere in ordine alla Delibera 
commissariale n.18 del 29.12.2023 del “Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024 – trien-
nio 2024/2026” del CRPR;

VISTA la nota prot. n. 7748 del 31.01.2024 dell'Assessorato dell'Economia, Dipartimento Bilancio e Te-
soro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 6 “Vigilanza”, pervenuta in data 01.02.2024 e 
assunta al protocollo dipartimentale al n. 5003 nella medesima data con la quale è stato reso il  
prescritto parere favorevole al fine dell'approvazione da parte dell'Organo tutorio della Delibera 
commissariale n. 18 del 29.12.2023 del “Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024 – trien-
nio 2024/2026” a condizione che vengano effettuati i controlli richiesti ;

VISTA la nota Dipartimentale prot. n.5363 del 02/02/2024 con la quale si richiede al CRPR di fornire 
chiarimenti in merito a quanto richiesto;

VISTA la nota prot. 263 del 06/02/2024 del CRPR assunta al protocollo di questo Dipartimento con 
prot. n.5796 del 06/02/2024 con cui il CRPR ha trasmesso allo scrivente Dipartimento i 
dovuti riscontri ai chiarimenti richiesti ;

RITENUTO pertanto di dovere procedere all'approvazione della Delibera Commissariale n. 18 del 29.12.2023 
del “Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024 – triennio 2024/2026”; 

 
D E C R E T A

Articolo unico Per le motivazioni espresse in premessa, è approvata e resa esecutiva la delibera Commissariale n.  
18 del 29.12.2023 del “Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024 – triennio 2024/2026” 
del CRPR. 

                  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dipartimentale ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12 
agosto 2014 e s.m.i.

Palermo, lì  
08/02/2024

 Il Dirigente Generale
 Mario La Rocca


		2024-02-08T14:31:00+0100
	MARIO LA ROCCA




